常州市人力资源和社会保障局文件

常人社发〔2023〕108号

关于批准华大工程生物学长荡湖研究所

等9家单位设立常州市博士后

创新实践基地的通知

各辖市（区）人力资源和社会保障局，各新设常州市博士后创新实践基地单位：
为充分发挥博士后制度在实施创新驱动和推动经济转型升级中的重要作用，加快引进和培育高层次创新人才，促进科技创新和产学研合作，根据《常州市博士后管理工作实施办法》（常人社发〔2022〕164号），经单位申报、辖市区推荐、专家评审和市人力资源和社会保障局研究，决定批准华大工程生物学长荡湖研究所等9家单位设立常州市博士后创新实践基地（名单见附件），开展博士后工作。现将有关事宜通知如下：
一、各辖市（区）人社局接此通知后要加强对新设基地单位博士后工作的服务、指导和管理，督促其尽快做好开展博士后工作的各项准备，帮助做好首批博士后人员的选聘和进站等工作。
二、新设基地单位要按照国家、省、我市有关博士后管理工作规定，制订博士后工作管理制度，落实博士后工作管理部门和人员，按照申报设立基地时提出的研究项目，抓紧与博士后科研流动站单位联系，招收博士后人员进站工作，认真做好进站博士后人员的培养、使用和服务、管理工作，在科研和生产实践中，逐步培养出一批富有创新精神和原始创新能力的博士后人才。
三、各辖市（区）、各有关部门、有关单位要多方筹措资金，加大经费投入，积极为博士后研究人员开展科学研究、成果转化和学术交流提供经费保障，努力改善科研和生活条件，为博士后人员全身心地投入科技创新活动营造良好环境。
四、对长期未实质性推进博士后工作的市级博士后创新实践基地提出整改要求，整改限期1年，1年后仍未整改的，将给予撤站处理，3年内不予再申报市级基地以上博士后设站单位资格。
附件：2023年批准设立常州市博士后创新实践基地单位名单
（此页无正文）

常州市人力资源和社会保障局

                      2023年9月1日
（此件公开发布）
附件
2023年批准设立常州市博士后
创新实践基地单位名单
	序号
	区域
	单位名称

	1
	市直
	常州投资集团有限公司

	2
	金坛
	华大工程生物学长荡湖研究所

	3
	金坛
	海目星激光智能装备（江苏）有限公司

	4
	武进
	中国机械总院集团江苏分院有限公司

	5
	武进
	江苏君华特种工程塑料制品有限公司

	6
	武进
	智能制造龙城实验室

	7
	武进
	常州湖南大学机械装备研究院

	8
	武进
	江苏绿建韧性城市研究院有限公司

	9
	新北
	常州市常蒸蒸发器有限公司

常州市人力资源和社会保障局办公室       2023年9月1日印发
— 4 —
— 5 —